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Avsteg från beslutad hantering av Norrlandsresans taxa 

Ärendebeskrivning 

Norrlandsresan är ett samarbete inom vilket de fyra norrlandslänen – Norrbotten, 
Västerbotten, Jämtland och Västernorrland – har en gemensamt beslutad taxa och 
ett gemensamt biljettutbud för resor över länsgräns. Principerna för 
Norrlandsresans taxa beslutades i ärende RUN/606/2015. Vissa förändringar av 
principerna är nödvändiga i Norrlandsresans taxa inför 2023. 

Översikt & bakgrund 
Norrlandsresans taxa regleras inför årsskiftet varje år och följer index-utvecklingen 
i trafikavtalen. Detta index ligger för närvarande på cirka 13%, vilket är högre än 
normalt och skulle resultera i en relativt stor prisökning för kunder som reser över 
länsgräns inom Norrlandsresesamarbetet. Därför föreslås att prishöjningen för 
2023 begränsas till 5%. 

Under 2023 planeras lanseringen av ett nytt Biljett- och Betalsystem (BoB) som är 
byggt enligt den nationella BoB-standarden.  

Om Reskassa 
Reskassa är en typ av elektronisk plånbok som kunden laddar med valfritt belopp i 
förskott på ett kortämne och som ofta ger viss rabatt vid köp av enkelbiljetter. På 
Norrlandsresans biljetter erbjuds i nuläget 15% rabatt vid köp av enkelbiljett. 

Enligt den nya BoB-standarden kan rabatt inte ges på köp med ett visst betalmedel, 
exempelvis reskassan. Därför har ett gemensamt förslag arbetats fram tillsammans 
med de andra norrlandslänen om att ta bort möjligheten att betala med reskassa. 
Reskassan har till stor del spelat ut sin roll då dess ursprungliga syfte var att snabba 
upp betalningar ombord samt minska kontanthanteringen (rånrisk). Antalet 
försäljningar ombord har mer än halverats genom en ökad användning av den 
mobila appen. Idag går kontaktlösa betalningar med bankkort minst lika fort som 
reskassan och kontanter hanteras inte alls ombord. I flera kollektivtrafiksystem har 
reskassan redan utgått, däribland SL, Östgötatrafiken, Region Kalmar och 
Länstrafiken Kronoberg. 
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Genomförande 
I stället för reskassa införs ett 10-resorskort med 10% rabatt per resa, för resor över 
länsgräns. Enligt ett gemensamt förslag ska 10-resorskort vara den gemensamma 
nämnaren mellan våra län och ska finnas hos alla parter inom samarbetet. För 
resenären betyder det att en 10-resorsbiljett kan köpas på alla bussträckor i 
Norrlandssamarbetet.  

Reskassan avvecklas i två steg;  

1. Ta bort möjligheten att fylla på reskassa (ambition januari 2023) 

2. Ta bort möjligheten att använda reskassan (12 månader senare) 

Syftet är att kunderna ska ges tid till att använda upp laddade värden. Kunder med 
eventuellt kvarvarande värden, när betalning inte längre är möjlig, kommer att 
kompenseras eller få återbetalning av motsvarande värde.  

Förutom prisjusteringen på 5 % förändras inte den nuvarande taxan och andra 
rabatter behålls tills vidare. De biljetter som erbjuds på Norrlandsresan blir alltså: 

• Enkelbiljett  

• 30 dagars periodbiljett  

• 10-resorsbiljett med 10 % rabatt jämfört med motsvarande enkelbiljett  

När det nationella biljett- och betalsystemet implementerats fullt ut kan 
Norrlandsresetaxans framtida roll behöva utredas ytterligare. 

 

Regiondirektörens förslag 

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige 

1. Prisjusteringen för Norrlandsresetaxan 2023 begränsas till 5 % istället för 
ordinarie princip 

2. Reskassan som idag ger 15% rabatt på Norrlandsresans biljetter avvecklas 
gemensamt med övriga län, i två steg: 

a. Möjligheten till laddning av reskassa tas bort 

b. Möjligheten till biljettköp med reskassa tas bort 

3. 10-resorsbiljett med 10% rabatt införs gemensamt i de fyra norrlandslänens 
nya biljett- och betalsystem.  

 

I tjänsten   
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Anders Byström 

Tf. Regiondirektör 

 

 Marie Olofsson 

Områdeschef Kollektivtrafik 

 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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